АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                      №                                г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 25.03.2016 № 202

В целях приведения правового акта Администрации города в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению Администрации города от 25.03.2016 № 202 «О муниципальном звене областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Пархоменко М.Н.

Глава Администрации города                                                      С.А. Бондаренко

Постановление вносит

муниципальное бюджетное учреждение города Новошахтинска

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Куратор:

Первый заместитель

Главы Администрации города                                                    М.Н. Пархоменко

	Руководитель:

начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
	В. И. Кондратенко

	Исполнитель:

заместитель начальника по ЧС и ПБ

МБУ города Новошахтинска «Управление

по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям», тел. 3-23-01
	Наталья Ивановна

Воищева

	Согласовано:

	Управляющий делами

Администрации города
	Ю.А. Лубенцов

	Начальник юридического отдела

Администрации города
	И.Н. Суркова

Приложение

к постановлению

Администрации города

от        №
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации города

от 25.03.2016 № 202 «О муниципальном звене областной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации                                            чрезвычайных ситуаций»
1. Пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«КЧС и ОПБ муниципального образования «Город Новошахтинск» принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера.».
2.  Подпункт 25.3. пункта 25 дополнить абзацем следующего содержания:

«Органы местного самоуправления:
принимают решения об отнесении возникших чрезвычайных ситуаций к чрезвычайным ситуациям муниципального характера, организуют и осуществляют проведение эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;
устанавливают при ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера факты проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайной ситуации».

Управляющий делами

Администрации города                           Ю.А. Лубенцов».

Управляющий делами

Администрации города                                                                      Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела

Администрации города                                                                      И.Н. Суркова
Лист рассылки

к проекту постановления (распоряжения)

Администрации города Новошахтинска

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 25.03.2016 № 202

	1. Первый заместитель Главы Администрации города - 1

2. МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС» -2
3. Опубликование-1

4. Сайт-1

Итого: 5 экземпляров

Подпись руководителя (куратора) _________________   В.И. Кондратенко